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İsrail Askeri Hapishanelerinde Filistinli
Mahkumlara Yönelik Cinsel İşkence -
Batı’nın Görmezden Geldiği Bir İstismar
Kaydı
Bir arkadaşınızın ölmesi için dua ettiğinizi hayal edebiliyor musunuz? Dün, Gazze’deki
bir arkadaşım bana tam olarak bunu yaptığını söyledi. Arkadaşı ölümcül bir hastalığa
yakalandığı için değil, İsrail askeri hapishanesinde tutulduğu ve öyle ağır işkence gördüğü
için ölüm bir merhamet gibi görünüyor. Çoğu insan gibi ben de cinsel işkence hakkında
konuşmayı zor buluyorum - bu iğrenç bir konu ve içgüdüsel olarak yüz çeviriyoruz. Ancak
yüz çevirmek sorunun bir parçası. Filistinlilerin bu hapishanelerde çektikleri acılar hakkında
sessizlik, sadece failleri koruyor. Bu yüzden bu sessizliği bozuyorum.

Onlarca yıldır Filistinli mahkumlar, İsrail askeri hapishanelerinde cinsel işkence ve istismarı
tarif ettiler. Bu anlatılar erkeklerden, kadınlardan ve çocuklardan; Gazze, Batı Şeria ve
Kudüs’ten; ve 1967’den beri İsrail’in gözaltı politikalarının her döneminden geliyor. Serbest
bırakılmadan kısa süre önce istismar yaşandığında, bazen bağımsız doktorlar tarafından
doğrulanmış veya B’Tselem, Uluslararası Af Örgütü ve Birleşmiş Milletler gibi insan
hakları örgütleri tarafından belgelenmiştir. Ağustos 2024’te, BM uzmanları, İsrail
gözetiminde Filistinlilere yönelik yaygın cinsel saldırı ve tecavüzün doğrulanmış raporlarını
aldıklarını belirttiler ve bunu sistematik bir modelin parçası olarak nitelendirdiler.

Batı medyası bu raporlara nadiren sürekli dikkat verdi. Buna karşılık, İsrail yetkilileri 7 Ekim
2023’te Hamas tarafından toplu tecavüz iddialarında bulunduğunda - BM’nin bağımsız
olarak soruşturması engellenen ve hiçbir adli tıp kanıtı sunulmayan iddialar - Batı
medyasında geniş çaplı haberler yapıldı, önde gelen gazetelerin birinci sayfalarında yer
aldı ve devlet başkanlarından kınamalar geldi.

Yargılama Olmadan Tutuklama
İsrail askeri hapishanelerindeki Filistinlilerin çoğu herhangi bir suçtan mahkum
edilmemiştir. Birçoğu hiç suçlanmamıştır bile. Onlar idari gözaltı altında tutuluyor; bu,
sömürge döneminden kalma bir hüküm olup, yargılama olmadan, delil görmeden,
avukata erişim olmadan ve aileyle iletişim kurmadan hapse atılmayı mümkün kılıyor.
Uluslararası Kızılhaç Komitesi, Sde Teiman, Megiddo ve diğer tesislere Ekim 2023’ten çok
önce erişimi reddedildi, bu da bağımsız izleme için önemli bir kanalı ortadan kaldırdı.

Askeri mahkemeye ulaşan birkaç dava, %99’un üzerinde bir mahkumiyet oranıyla
sonuçlanıyor. Birçok mahkum 18 yaşın altında; bazıları çocuk. Bir askere, araca veya
gözetleme kulesine doğru taş atmak - hiçbir şeye isabet etmese bile - hapse yol açabilir.



Diğer durumlarda, eski mahkumların bildirdiğine göre, “suç” bir askerin “yüzünü
beğenmemesi” kadar keyfi bir şey olabilir.

Cinsel İşkence Yöntemleri
B’Tselem, Uluslararası Af Örgütü, BM, İsrail için İnsan Hakları Doktorları ve İsrail’de
İşkenceye Karşı Kamu Komitesi tarafından toplanan tanıklıklar, tekrarlayan teknikleri
ortaya koyuyor:

Zorla çıplaklık ve uzun süreli cinsel aşağılama, bazen diğer mahkumlar veya
gardiyanlar önünde.
Nesnelerle tecavüz: coplar, sopalar, metal çubuklar ve bir vakada yangın söndürücü
hortumu.
Genital bölgelere darbe: botlar, coplar veya çekiçlerle.
Sorgulama sırasında genital bölgelere elektrik şoku.
Köpeklerle sodomi ve aile üyelerine yönelik cinsel tehditler.

Bu saldırılar, daha geniş bir insanlık dışı muamele rejiminin parçası: kelepçeleme, göz
bağlama, yiyecek ve hijyen yoksunluğu ve tıbbi bakımın reddi.

Vaka Çalışması: Gazze Tanıklığı
Ağustos 2025’te, Gazze’deki bir arkadaşım, bir takasla yakın zamanda serbest bırakılan bir
mahkumla konuştuğunu anlattı. Hâlâ gözaltında olan başka bir arkadaşını sorduğunda,
adam şunu söyledi: “Allah’tan ruhunu almasını dileyin - onun ölümü için dua edin.”

Nedenini açıkladı. Mahkum tamamen soyulmuştu. Bir asker, bir kalemin mürekkep tüpünü
çıkardı, boş silindiri penisinin içine soktu ve tahta bir çekiçle vurdu. Bu yöntem hayal
edilemez bir acı veriyor, muhtemelen üretrayı yırtıyor ve ciddi iç kanama ve enfeksiyon riski
taşıyor - ancak dışarıdan neredeyse hiç görünür yara bırakmıyor. Bu, insan hakları
gözlemcileri veya doktorlar tarafından sonraki tespitlerden kaçınmak için tasarlanmış bir
işkence türü.

Aynı tanık, iki hafta boyunca kıyafetlerinde idrar ve dışkı yapmaya zorlandığını ve
değiştirme imkânı olmadığını tarif etti - bu, onuru ve umudu yok etmeyi amaçlayan bir
aşağılama biçimi.

Vaka Çalışması: 2024 Sde Teiman Tecavüz Videosu
Temmuz 2024 sonunda, İsrail TV Kanalı 12, Sde Teiman askeri hapishanesinden sızdırılmış
güvenlik kamerası görüntülerini yayınladı. Video, IDF askerlerinin bağlı bir Filistinli
mahkumu toplu tecavüze uğrattığını ve bir askeri köpeğin mevcut olduğunu gösteriyordu.
Kurban, yırtılmış bağırsak, kırık kaburgalar ve akciğer hasarı gibi katastrofik
yaralanmalar yaşadı ve birkaç gün hastaneye kaldırıldı. Sde Teiman’a geri getirildikten kısa
bir süre sonra şüpheli koşullarda öldü. Ölümüyle ilgili hiçbir soruşturma açılmadı.



Sızıntıdan sonra on asker tutuklandı; beşi Şubat 2025’te suçlandı. Tutuklamalar, Knesset’te
de dahil olmak üzere aşırı sağ protestolarını tetikledi. Likud milletvekili Hanoch Milwidsky,
askerleri savunarak, “Eğer Nukhba [Hamas elit] ise, her şey meşrudur” dedi. Protestocular,
Sde Teiman ve Beit Lid üslerini basarak askerlerin serbest bırakılmasını talep etti, bazıları
açıkça Filistinli mahkumlara “tecavüz hakkı” çağrısında bulundu.

Siyasi baskı altında, şüpheliler birkaç hafta içinde serbest bırakıldı. Baş şüpheli Meir Ben-
Shitrit, İsrail talk şovlarında göründü ve sempatik medya tarafından suçlu yerine
kahraman olarak tasvir edildi. Şüphelilere gösterilen hoşgörü ve kamuoyu önünde
yüceltilmeleri, hesap verebilirlik eksikliğini vurguladı.

Sonuç
Filistinli mahkumlara yönelik cinsel işkence bir sapma değil - İsrail askeri gözaltında
onlarca yıldır belgelenmiş bir modelin parçasıdır. Bu, mahkumların onurunu ellerinden
almak, yasal başvuruları reddetmek ve bağımsız denetimden uzak bir şekilde işlemek için
tasarlanmış bir sistem içinde gerçekleşiyor. Kızılhaç, yıllardır en kötü tesislere erişimden
men edildi. İnsan haklarını savunduğunu iddia eden Batı hükümetleri, bu suçları büyük
ölçüde görmezden geldi, hatta politik olarak uygun olduğunda asılsız iddiaları güçlendirdi.

Sde Teiman videosu, hayatta kalanların nesiller boyu söylediklerini doğrulayan nadir bir
somut kanıttı. Sonrası - “tecavüz hakkı” için protestolar, faillerin parlamentoda
savunulması, kurbanın ölümü üzerine soruşturma açılmaması - bu tür eylemlerin yalnızca
tolere edilmediği, bazı çevrelerde kutlandığı bir toplumu gösteriyor.

Hayatta kalanlar için izler kalıcıdır, görünür veya gizli. Ölenler için gerçek, genellikle onlarla
birlikte gömülür. Ve hâlâ hapiste olanlar için adalet umudu, dünyanın dikkati kadar uzak
kalıyor.

Seçilmiş Kaynaklar ve Alıntılar
B’Tselem - Cehenneme Hoş Geldiniz: İsrail Hapishane Sistemi İşthe olarak İşkence
Kampları Ağı (5 Ağustos 2024)

“Bu tanıklıklar, çeşitli derecelerde cinsel şiddetin tekrarlayan kullanımı da dahil
olmak üzere, insanlık dışı koşullara ve istismara yönelik tutarlı bir politikayı
işaret ediyor.”

Tam rapor PDF

Uluslararası Af Örgütü - İsrail, Gazze’den Filistinlilere yönelik toplu incommunicado
gözaltı ve işkenceyi sona erdirmeli (18 Temmuz 2024)

“Filistinli mahkumlar, uluslararası hukuka göre bu tür eylemlerin mutlak
yasağına aykırı olarak, cinsel şiddet de dahil olmak üzere işkence ve diğer
kötü muameleye maruz kalmıştır.”

Rapor sayfası

https://www.btselem.org/sites/default/files/publications/202408_welcome_to_hell_eng.pdf
https://www.amnesty.org/en/latest/news/2024/07/israel-must-end-mass-incommunicado-detention-and-torture-of-palestinians-from-gaza/


BM OHCHR - İsrail gözetiminde yaygın istismar, cinsel saldırı ve tecavüzün doğrulanmış
raporları (5 Ağustos 2024)

“Birden fazla kaynaktan, gözaltındaki erkek ve kadınlara yönelik cinsel şiddeti
tarif eden güvenilir hesaplar aldık; bu, işkence ve savaş suçlarına eşdeğer
eylemlerdir.”

BM Basın Bülteni

İsrail için İnsan Hakları Doktorları - İşkence, Açlık ve Gözaltında Ölümler (Şubat 2025)

“İstismar kalıpları, cinsel şiddeti ve tıbbi bakımın reddini içeriyor; bu, gözaltı
tesislerinde önlenebilir ölümlere katkıda bulunuyor.”

PHRI sayfası

https://www.ohchr.org/en/press-releases/2024/08/israel-palestine-un-experts-alarmed-reports-widespread-torture-and-sexual
https://www.phr.org.il/en/

